
Oggetto: FARMACIA  ANGELINI MARINUCCI - AUTORIZZAZIONE ALLO
SPOSTAMENTO DELL'ATTIVITA'

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SINDACO

N. 6          DEL 01-06-2021

PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.6 del 01-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.6 del 01-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SINDACO

Premesso:

Che il Comune di Castignano è stato tra i più colpiti della Regione Marche dagli
eventi sismici del 24 Agosto e seguenti;
Che gran parte degli edifici pubblici e privati sono risultati inagibili;
Che l’immobile di proprietà comunale identificato catastalmente  al Foglio di mappa
n. 15 p.lla 108, presente nel Comune di Castignano Capoluogo, ove è ubicata la
Farmacia Dott. Angelini Marinucci Giuseppe di cui è titolare lo stesso Dott. Angelini
Marinucci Giuseppe, è stato dichiarato inagibile con ordinanza sindacale n. 1 del
25-01-2021, inibendone l’utilizzo sino al perdurare delle condizioni rilevate e,
comunque, fino alla rimozione dell’inagibilità mediante la messa in sicurezza e
l’esecuzione di tutte le opere necessarie;
Che il Dott. Angelini Marinucci Giuseppe con nota del 16/03/2021 Prot. 1987,
chiedeva  al Sindaco del Comune di Castignano di poter trasferire la sede della
Farmacia dal civico 9 di Via Borgo Garibaldi al civico 60 della stessa via;

Evidenziato che non sussistono altre farmacie nel raggio di 200 metri dalla farmacia sopra
menzionata;

Che il titolare della Farmacia Angelini Marinucci, risulta avere la piena disponibilità dei
locali siti in Via Borgo Garibaldi n.60 a seguito di regolare contratto di locazione stipulato in
data 23.03.2021 con tutti i comproprietari dell’unità immobiliare avente destinazione d’uso
commerciale;

Visto il parere positivo al trasferimento rilasciato dall’ordine interprovinciale dei farmacisti di
Ascoli Piceno e Fermo, competente per territorio

Visto il verbale di ispezione alle Farmacie dell’Asur Area Vasta n.5 relativo alla visita
ispettiva eseguita ai sensi dell’art. 111 e art. 127 del TULS e della L.R. n.4 del 16/02/2015 art.
10  il giorno  17/04/2021 e trasmesso al Comune di Castignano con nota prot. 38084 del
6-05-2021;

Visto il parere favorevole all’utilizzo dei locali siti in Via Borgo Garibaldi n.60 di Castignano
per il commercio di prodotti farmaceutici e parafarmaceutici da parte dell’Asur Area Vasta
n.5;

Vista la SCIA di trasferimento sede per l’esercizio di vicinato, per la vendita di prodotti
appartenenti alle tabelle speciali di farmacie, trasmessa al SUAP in data 10/05/2021 ID-SUAP
842/2021 dalla Farmacia Dr. Angelini Marinucci Giuseppe;

Precisato che con la presente non si procede ne' all'istituzione ne' alla localizzazione di una
sede farmaceutica, ma semplicemente allo spostamento dell'attività, resosi necessario per
esigenze sopravvenute, e dunque si riconosce la competenza in capo allo scrivente;



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.6 del 01-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Richiamata la legge 126/2017 e ss.mm.ii.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di autorizzare il titolare della Farmacia Angelini Marinucci Giuseppe, avente sede nel
Comune di Castignano in Via Borgo Garibaldi n.9, poiché unica farmacia presente nel
territorio comunale del capoluogo a trasferirsi nei locali di Via Borgo Garibaldi n. 60
catastalmente identificato al Fg.17 P.lla 358 sub 2, ritenuti adeguati e facilmente raggiungibili
dalla cittadinanza in quanto posti in prossimità degli ambulatori medici presenti in loco;

Di comunicare le risultanze del presente atto:
al titolare della farmacia di cui trattasi, Dott. Angelini Marinucci Giuseppe
all’Area Vasta n. 5-Dipartimento di Prevenzione SISP
all’ordine interprovinciale dei farmacisti di Ascoli Piceno e Fermo, competente per
territorio

Dalla residenza municipale. li 01/06/2021

Il Sindaco
Fabio Polini



PROVVEDIMENTI DEL SINDACO n.6 del 01-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  01-06-2021 al
16-06-2021 con numero 441

Castignano, li 01-06-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


